

MIESIĘCZNIK POLSKO-SŁOWIAŃSKIEJ FEDERALNEJ UNII KREDYTOWEJ

Szanowni Państwo,

Miesiąc Polskiego Dzieńdzictwa już za nami. W niedzielny poranek, 6. października, już po raz 87. Polonia amerykańska zgromadziła się w sercu Nowego Jorku, by wspólnie dać wyraz swojej jedności, pamięci oraz dumy z bycia Polakami. Dziękuję wszystkim Członkom Naszej Unii za to, że pomimo wielu obowiązków i pędu życia codziennego tak licznie wzięli Państwo udział w tegorocznej Paradzie Pułaskiego. To ogromna radość móc widzieć jak wiele osób włącza się w tę wyjątkową tradycję, która stanowi wyraz naszej historii, ale również siły łączącej Polonię z różnych zakątków Stanów Zjednoczonych. W tym dniu Piątą Aleją wspólnie kroczyli Polacy i Amerykanie Polskiego pochodzenia, jak również miłośnicy polskiej kultury i zaproszeni goście, w tym również z Polski. Każdego roku, Polsko-Słowiańska Federalna Unia Kredytowa wspiera to piękne święto polskości, którego jesteśmy integralną częścią od samego początku istnienia Naszej Unii.

W minionym miesiącu świętowaliśmy również okrągły jubileusz 20-lecia Oddziału PSFCU w Copiague, NY. Od 2004 roku jesteśmy z Państwem i dla Państwa. Przez te lata Oddział nieustannie się zmienia i rozwija, aby jak najlepiej odpowiadać na potrzeby po-



nad 4,5 tysiąca Członków Naszej Unii z Long Island w stanie Nowy Jork. W całym okresie swojej działalności Oddział w Copiague stał się nieodłączną częścią społeczności polonijnej w swoim regionie. Serdeczne gratulacje składam na ręce manager Oddziału Pani Iwone Jeżewskiej oraz wszystkim pracownikom oddziału w Copiague i dziękuję za te 20 lat wspólnej pracy na rzecz Naszej Unii.

Z radością pragnę wspomnieć, że w dniu 21 października obchodziliśmy pierwszą rocznicę Oddziału PSFCU w Algonquin w stanie Illinois. Nowa placówka rozwija się dynamicznie i cieszy się coraz większym zaufaniem pośród mieszkańców metropolii chicagowskiej. Sukces tego oddziału to dla nas powód do dumy i potwierdzenie, że nasze starania o najwyższą jakość usług i samej obsługi przynoszą rezultaty.

Na zakończenie, zapraszam Państwa do aktywnego wzięcia udziału w 11 akcji charytatywnej „Świąteczny Uśmiech Dziecka”, którą rozpoczniemy już 29 listopada. Trady-

cyjnie, zebrane w okresie świątecznym fundusze zostaną przekazane trzem hospicjom dziecięcym w Polsce, jak również Fundacji Uśmiech Dziecka w Nowym Jorku, która wspiera potrzebujące dzieci w Stanach Zjednoczonych. W ubiegłym roku nasza zbiórka, pomimo nienajlepszej sytuacji gospodarczej w kraju, zakończyła się olbrzymim sukcesem. Wówczas wspólnie na pomoc dzieciom udało się zebrać niebagatelną kwotę \$150,174. Wierzę, że podobny wynik uda nam się uzyskać również i w tym roku.

Z okazji zbliżającego się Święta Dziękczynienia składam Państwu najserdeczniejsze życzenia wspaniałych chwil wypoczynku z nadzieją, że poczucie wdzięczności pozostanie w naszych sercach na dłużej. Happy Thanksgiving!

Z poważaniem,

Krzysztof Matyszczak
Przewodniczący Rady Dyrektorów PSFCU

87. Parada Pułaskiego już za nami



W niedzielę, 6 października 2024 r. odbyła się 87. Parada Pułaskiego w Nowym Jorku. Jest to jedno z najważniejszych wydarzeń Polonii Amerykańskiej, która oddaje hołd generałowi Kazimierzowi Pułaskiemu – Polakowi, który zasłużył się w walce o niepodległość Stanów Zjednoczonych, a także promuje Polskę na amerykańskiej ziemi. Te-

goroczne wydarzenie odbyło się pod hasłem „Bo wolność krzyżami się mierzy”. Cytat ten pochodzi z powstałej w czasie bitwy piosenki wojskowej pt. „Czerwone maki na Monte Cassino”. Wybór hasła organizowanej od 1937 r. Parady Pułaskiego nie jest przypadkowy i wiąże się z obchodzoną w tym roku ...dokończenie na str. 2

Nasza Unia w liczbach

dane na dzień 30 września 2024 r.

Aktywa



\$2,597,707,967

Udzielone kredyty



\$1,541,136,429

Wartość netto



\$272,608,346

Zysk netto od początku roku



\$13,598,606

Liczba Członków



121,826

87. Parada Pułaskiego już za nami - cd.

...dokończenie ze str. 1

80. rocznicą bitwy o Monte Cassino. Marszałkiem honorowym Parady była Ambasador RP w Rzymie oraz w San Marino, Anna Maria Anders, prywatnie córka generała Andersa, który dowodził II Korpusem Polskim w walkach o Monte Cassino. Obchody rozpoczęły się o godz. 9.00 uroczystą mszą św. w Katedrze Świętego Patryka, a zaraz po niej o godz. 12:30 wyruszył biało-czerwony pochód.

Uroczystość przyciągnęła tysiące uczestników i widzów, spośród których znaleźli się liderzy oraz pracownicy polonijnych organizacji, polskich szkół, przedstawiciele duchowieństwa, a także zaproszeni goście i władze lokalne. W tym dniu nie zabrakło również przedstawicieli władz Polski. W Paradzie uczestniczył także Konsul Generalny RP w Nowym Jorku, Mateusz Sakowicz. Marszałkiem tegorocznej Parady Pułaskiego został

Piotr Praszkwicz - biznesmen, który od lat wspiera inicjatywy polonijne w Stanach Zjednoczonych. Tak jak w ubiegłym roku, tak również i w tym, w Paradzie wziął udział burmistrz Nowego Jorku, Eric Adams, który mocno wspiera grupy etniczne w swoim mieście. Liczną grupę osób stanowili przedstawiciele PSFCU, w tym członkowie Rady Dyrektorów, Zarządu, a także pracownicy wraz z rodzinami. Kontyngent Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej wspierała wokalistka, która jest jednocześnie laureatką stypendium Wschodzącej Gwiazdy Naszej Unii.

„Nasza Unia od samego początku istnienia bierze udział w tej Paradzie dając wyraz polskości, jedności i tradycji. Cieszę się, że od wielu już lat jesteśmy również głównym sponsorem Parady Pułaskiego. Jest to dla nas olbrzymi zaszczyt, że możemy wspierać w ten sposób jedno z najważniejszych

wydarzeń polonijnych w Stanach Zjednoczonych.” – podkreślił Dyrektor Wykonawczy PSFCU Bogdan Chmielewski.

Parada Pułaskiego to sposób na pielęgnowanie tożsamości narodowej, który łączy pokolenia Polaków, a także miłośników polskiej kultury we wspólnym przemarszu. Poprzez zabawę i śpiew Polacy wzmacniają poczucie wspólnoty, przekazując pamięć o Polsce i jej historii kolejnym pokoleniom. Jak co roku, wydarzenie rozpoczyna uroczyste obchody Miesiąca Polskiego Dziedzictwa, przypominając o Kazimierzu Pułaskim, którego odwaga i bohaterstwo na stałe wpiśły się w historię walki o niepodległość USA.

Polsko-Słowiańska Federalna Unia Kredytowa będąca największą etniczną unią kredytową jest dumna z tego, że może przyczyniać się do promocji narodowego dziedzictwa kulturowego i pielęgnować poczucie przynależności narodowej.

Menadżerowie oddziałów PSFCU

Iwona Jeżewska – menadżer oddziału w Copiague, NY



Iwona Jeżewska - warszawianka z pochodzenia, mieszkanka Long Island z wyboru, z zamiłowania i wykształcenia bankierka.

Do Stanów Zjednoczonych przyjechała w 1988 roku i od razu rozpoczęła pracę w bankowości. Dzięki temu, że pracowała na stanowiskach kierowniczych w komercyjnych bankach amerykańskich dokładnie poznała specyfikę pracy oraz potrzeby klientów. „Od początku pobytu w USA byłam związana z Long Island. W poprzednich miejscach zatrudnienia brakowało mi czynnika polonijnego. Pozycja menadżera oddziału Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej w Copiague stała się dla mnie idealnym miejscem. Spełniam się tu zawodowo, jako kierownik oddziału, a także mam szansę na współpracę z Polonią naszego regionu.” – mówi. Od dzieciństwa Iwona Jeżewska trenowała lekkoatletykę, w której odnosiła ogromne sukcesy zarówno w młodszym wieku, w szkole średniej jak i na studiach. Lata treningu podsumowuje: „sport uczy dyscypliny, pracy zespołowej oraz determinuje osiągnięcie sukcesów. Te prawdy przekładają się na moją pracę oraz dzia-

łalność. Jestem dumna, że mogę pomagać Polonii mieszkającej na Long Island. Nasz oddział współpracuje z wieloma organizacjami. Zespół, którym kieruję od siedmiu lat to profesjonalni oraz życzliwi pracownicy, którzy angażują się we wszystkie wydarzenia naszego środowiska. Dziękuję naszym dotychczasowym Członkom, oraz zapraszam nowe osoby do odwiedzin oddziału PSFCU w Copiague. Nasza 20-ta rocznica na pewno będzie wspaniałą okazją, aby poznać bliżej oddział w Copiague oraz ofertę PSFCU. Szczególnie chciałam zwrócić Państwa uwagę na bankowość biznesową Naszej Unii oraz doradztwo finansowe, które od niedawna oferujemy. Patrząc przez pryzmat mojego wieloletniego doświadczenia, wiem że jest to ważny segment finansowy” – podkreśla.

Iwona Jeżewska jest osobą zaangażowaną oraz aktywną, należy do Rady Dyrektorów organizacji Polish Gift of Life, w wolnym czasie lubi podróżować, ceni towarzystwo rodziny oraz przyjaciół.

Świąteczny Uśmiech Dziecka 2024

Zapraszamy wszystkich członków Naszej Unii do wzięcia udziału w organizowanej po raz jedenasty akcji dobroczynnej „Świąteczny Uśmiech Dziecka”. Tegoroczna, edycja rozpocznie się 29 listopada i potrwa do

końca 2024 roku. Celem naszej zbiórki jest zgromadzenie środków na pomoc chorym dzieciom zarówno w Polsce, jak i Stanach Zjednoczonych, a jej beneficjentami będą trzy polskie hospicja oraz nowojorska Children's Smile

Foundation. Okres Bożego Narodzenia jest najlepszym momentem na pomoc potrzebującym i chorym dzieciom, dlatego zachęcamy do czynienia dobra. Razem możemy więcej!

Nie odleć z zakupami. Skorzystaj z naszej wyjątkowej oferty rozpoczynającej Black Week

Święto Dziękczynienia tuż tuż! A zaraz po nim Black Friday i Cyber Monday. Czas wielkich promocji i najlepszych okazji! Nie czekaj! Z wyprzedzeniem przygotuj się do świąt Bożego Narodzenia i zrób zakupy już w listopadzie! W Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej stawiamy na mądre wybory, a nie kosmiczne wydatki, dlatego zobacz jak wiele możesz z kartą kredytową Visa PSFCU.

Zrób sobie prezent i w okresie od 15 listopada 2024 do 15 lutego 2025 ciesz się oprocentowaniem 0% APR na 15 miesięcy:

- robiąc zakupy kartą kredytową VISA PSFCU
- przenosząc swoje zadłużenia (minimalna kwota \$500) na naszą kartę kredytową przy najniższej oferowanej na rynku opłacie transakcyjnej 3%!*

Z Naszą Unią to się opłaca. My dbamy o Twój finansowy well-being, abyś Ty mógł robić spokojnie zakupy w 2024 r., płacąc za nie w 2025 r. kartą z 0% APR.

Odwiedź naszą stronę internetową

www.naszaunia.com lub jeden z naszych oddziałów, aby dowiedzieć się więcej, a już teraz skorzystaj z naszych wskazówek, aby przygotować się na mądre i rozsądne zakupy.

Po pierwsze: Zastanów się czego potrzebujesz.

Przemysłany plan zakupów połączony z promocją na Black Week i Bożonarodzeniowe zakupy pozwoli Ci w pełni cieszyć się nadchodzącymi świętami bez niepotrzebnego stresu. Zrób listę zakupów, ustal co chcesz kupić i ile środków możesz na to przeznaczyć. Robiąc zakupy płac naszą kartą kredytową - zyskaj spokój ducha, dodatkowe oszczędności i zbieraj punkty lojalnościowe.

Po drugie: Porównuj ceny.

Sprawdź ceny produktów sprzedawane w sklepach stacjonarnych z tymi online. Niektórzy sprzedawcy oferują w sklepach ekskluzywne promocje, które warto sprawdzić. Porównaj ceny i wybierz najlepszą opcję.

Po trzecie: Udane zakupy to bezpieczne zakupy.

Wzmocniony okres świątecznych zakupów to czas kiedy mnożą się oszustwa i łatwiej paść ofiarą fałszywych okazji. Pamiętaj, aby z rozwagą robić zakupy i płacić za nie kartą kredytową. Bo warto! Płacenie kartą kredytową jest wygodne i bezpieczne – skradzioną gotówkę bardzo trudno jest odzyskać, natomiast używanie karty kredytowej pozwala na wstrzymanie nieuczciwej transakcji.

Karty kredytowe PSFCU są łatwe, wygodne i bezpieczne, a dodatkowo posiadają konkurencyjne oprocentowanie. Nie mają opłat rocznych i są dopasowane do potrzeb członków Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej, a korzystając z nich masz dostęp do atrakcyjnych rabatów, zniżek i nagród.

*Oferta dostępna dla kwalifikujących się posiadaczy kart kredytowych z minimalną oceną zdolności kredytowej 710 lub wyższą. Przelew bilansu musi pochodzić z karty kredytowej w innej instytucji finansowej. Bilans musi zostać przeniesiony w ciągu 60 dni od daty otwarcia konta. Biznesowe karty kredytowe i karty z zabezpieczeniem są wyłączone z niniejszej promocji. W ramach tej promocji obowiązuje limit jednej oferty na Członka PSFCU. Mogą obowiązywać inne ograniczenia.

Promocyjne prezenty dla najmłodszych

Po raz kolejny mamy wielką niespodziankę dla najmłodszych! W sezonie zimowym zapraszamy Was do świątecznej edycji promocji! Każde dziecko posiadające konto dla nieletnich, które zaoszczędzi 8 ćwierćdolarówek w swojej „choince-skarbonce” i wpłaci je na swoje konto w okresie promocyjnym od 7 listopada do 7 grudnia 2024

roku weźmie udział w losowaniu świątecznych nagród!

Małymi kroczkami do sukcesu! Im wcześniej nauczymy dziecko jak obchodzić się z pieniędzmi, tym większą będziemy mieli pewność, że lepiej sobie z nimi poradzi w przyszłości. Wyrobienie nawyku oszczędzania w dzieciństwie może okazać się dobrą podstawą finan-

sowych umiejętności na przyszłość.

Już dziś odwiedź swój lokalny oddział PSFCU i poproś o choinkę skarbonkę, wpłać 2 dolary i weź udział w loterii. Rozdanie nagród nastąpi w okresie świątecznym w drugiej połowie grudnia, aby jeszcze bardziej umilić najmłodszym ten szczególny czas w roku!



ODKRYJ ŚWIĄTECZNĄ MAGIĘ

ZBIERAJ ĆWIERĆDOLARÓWKI I WYGRAJ NAGRODĘ W ŚWIĄTECZNYM LOSOWANIU

- **zbierz OSIEM ćwierćdolarówek**
- **zdeponuj pieniądze w jednym z oddziałów PSFCU**
- **automatycznie weźmiesz udział w losowaniu nagród**

*Promocja Depozytu Choinkowego dla Nieletnich Członków PSFCU rozpoczyna się 7 listopada 2024 r. i potrwa do 7 grudnia 2024 r. lub do wyczerpania zapasów. Pięćdziesiąt (50) nagród zostanie losowo wybranych spośród wszystkich kwalifikujących się Depozytów złożonych przez nieletnich Członków PSFCU. Choinka oznacza tablicę, na której zebrano osiem (8) monet 25-centowych o łącznej wartości 2 dolarów. Po zebraniu wszystkich ośmiu (8) monet, małoletni Członek PSFCU powinien przynieść Depozyt do oddziału PSFCU w celu uzyskania wpłaty w wysokości 2.00 dolarów na swoje konto. W przypadku osób nieletnich poniżej 13 roku życia wymagana jest zgoda rodziców, aby wziąć udział w losowaniu. Wpłaty należy dokonać w okresie promocyjnym. Choinki dostępne są w oddziałach PSFCU dla wszystkich osób nieletnich zainteresowanych tą promocją. Obowiązuje limit jednej (1) choinki na osobę niepełnoletnią. Nagrody zostaną losowo wybrane podczas losowania przeprowadzonego po 10 grudnia 2024 r. Oficjalny regulamin promocji Depozytu Choinkowego dostępny jest na stronie www.psfcu.com. DO WZIĘCIA UDZIAŁU W PROMOCJI NIE JEST WYMAGANE DOKONANIE ZAKUPU. JAKIKOLWIEK ZAKUP LUB PŁATNOŚĆ NIE ZWIĘKSZA SZANS NA WYGRANĄ.

Your savings federally insured to at least \$250,000 and backed by the full faith and credit of the United States Government
NCUA
National Credit Union Administration, a U.S. Government Agency
 PSFCU is an Equal Opportunity Lender.

Z życia oddziałów Naszej Unii

Nasza Unia jest zawsze obecna gdziekolwiek dzieje się coś interesującego wśród polonijnej społeczności. Jesteśmy sponsorem wielu z tych wydarzeń, a nasi pracownicy biorą w nich udział.

91. Parada Pułaskiego w Filadelfii

6 października 2024 r. pracownicy oddziałów Naszej Unii w Trenton oraz Stroudsburgu wzięli udział w 91. Paradzie Pułaskiego w Filadelfii. Polską kulturę celebrowano w samym sercu miasta, wzdłuż B. Franklin Parkway. Gospodarzami wydarzenia był m.in. Michael Blichasz, prezes Centrum Kultury Polsko-Amerykańskiej. „W tej paradzie reprezentowane było każde możliwe pokolenie” – powiedział pan Blichasz. Przemarsz odbył się w rytm polskiej muzyki, radosnego śpiewu i tańca.

Clifton Art Center

Nowe miejsce wspierające polską kulturę zostało otwarte w Clifton, NJ. Z tej okazji zorganizowano uroczysty event, w którym wzięły udział przedstawicielki Oddziału Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej z Clifton. W związku z Miesiącem Polskiego Dziedzictwa galeria sztuki przygotowała wystawę pt. „Polska Nasze Dziedzictwo i Kultura”. Wystawa to swoisty hold dla

polskiej sztuki, którą można było podziwiać przez cały październik.

Różowy październik – miesiąc walki z rakiem piersi

Na całym świecie październik uznawany jest za miesiąc walki z rakiem piersi. Jest to najczęściej diagnozowany nowotwór u kobiet. Jak w przypadku każdej zmiany nowotworowej kluczowym elementem w procesie leczenia jest czas wykrycia choroby. Do badań profilaktycznych przez cały październik zachęcali pracownicy Naszej Unii, w szczególności z Oddziału w Clifton, NJ. W piątek, 27 września w Schiller Park, IL odbył się Bal Charytatywny zorganizowany przez Fundację United Colors of Pink, która wspiera kobiety i pomaga im w walce z rakiem piersi. Nasza Unia była platynowym sponsorem tego wydarzenia, a managerowie i pracownicy Oddziałów z Norridge oraz Algonquin uczestniczyli w tym doniosłym wydarzeniu.

Festiwal Polskiego Dziedzictwa w Linden, NJ

Z okazji Miesiąca Dziedzictwa Polskiego miasto Linden w stanie New Jersey zorganizowało już po raz piąty Festiwal Polskiego Dziedzictwa, którego jednym z głównych sponsorów była Nasza Unia.

W wydarzeniu uczestniczyli pracownicy Oddziału PSFCU z Linden wraz z manager Izabelą Spolnik-Zuską. W tym dniu nie zabrakło dobrej polskiej muzyki w wykonaniu lokalnych, polonijnych zespołów, a także tradycyjnego jedzenia i zabaw dla dzieci. Cieszymy się, że byliście Państwem z nami!

14 października – Dzień Edukacji Narodowej!

Obchodzone w rocznicę powołania w 1773 r. Komisji Edukacji Narodowej święto nauczycieli, wychowawców i pedagogów jest jednym z ważniejszych w kalendarzu każdego ucznia. Z tej okazji składamy wszystkim nauczycielom polonijnym, którzy na co dzień wkładają wiele wysiłku w naukę języka polskiego, historii, kultury i geografii Polski najserdeczniejsze życzenia. Życzymy wiele radości z wykonywanego zawodu oraz wytrwałości w pełnieniu Waszej misji. W sobotę 12 października z tej okazji odbył się Bal, zorganizowany przez Centralę Polskich Szkół Doksztalających w Ameryce, w którym wzięli udział Dyrektor Wykonawczy PSFCU wraz z przedstawicielami Rady Dyrektorów oraz managerami i pracownikami Oddziałów Naszej Unii.

20 lat Naszej Unii w Copiague

W sobotę, 19 października 2024 r. w Copiague w stanie Nowy Jork odbyły się uroczyste obchody 20-lecia istnienia Oddziału PSFCU w tym mieście. Jest to jedyna placówka obsługująca członków Naszej Unii z całego regionu Long Island. Uroczystość rozpoczęła się od powitania gości oraz odśpiewania hymnów Polski i Stanów Zjednoczonych. Wśród zaproszonych osób znaleźli się: Małgorzata Gradzki, członkini Rady Dyrektorów PSFCU, przedstawiciele organizacji polonijnych na Long Island, polskich szkół oraz kościołów. Nie zabrakło również tegorocznej Marszałek Parady Pułaskiego z Copiague, Moniki Karwackiej-Olender, a także Miss Polonia Weroniki Ruszczyk oraz członków Naszej Unii, którzy wspólnie świętowali sukces swojego oddziału.

W swoim wystąpieniu menadżer oddziału, Iwona Jeżewska, podkreśliła jak olbrzymią rolę odgrywa Nasza Unia w życiu lokalnej społeczności oraz złożyła serdeczne podziękowania rzeszy 4,5 tys. Członków Unii za zaufanie i za to, że tak chętnie korzystają z produktów

i usług PSFCU. Szczególne słowa skierowała także do swojego zespołu, który przyczynił się do rozwoju tego miejsca i bez których serca i zaangażowania nie można byłoby świętować tego wspaniałego sukcesu. Zgromadzeni goście mieli okazję wysłuchać kilku przemówień, w tym przedstawiciela Rady Dyrektorów PSFCU, Małgorzaty Gradzki, a także Jolanty Sykora-Sygnarowicz, reprezentującej Polonia of Long Island. Obie panie podkreśliły znaczenie Oddziału dla Polaków mieszkających w tym rejonie, a także wspominały historię związaną z samym otworzeniem placówki. Nie zabrakło rozmów, podziękowań oraz miłych słów. Po części oficjalnej wszyscy zebrani goście mieli szansę wygrać nagrody pieniężne ufundowane przez Oddział, Naszej Unii a także skosztować

przepyszne okolicznościowego tortu.

Obchody 20-lecia Oddziału PSFCU w Copiague, NY były nie tylko okazją do świętowania, ale także do spojrzenia w przyszłość. Kierownictwo Oddziału wraz z pracownikami zapewniło, że będą dokładać wszelkich starań, aby kolejne, następne lata były czasem dalszego rozwoju, innowacji oraz utrzymywania silnych relacji z członkami Naszej Unii i wspierania polonijnej społeczności na Long Island.

